Проект подготовлен комитетом
по экономической политике

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О проекте закона Томской области
«О внесении изменений в Закон Томской
области «Об установлении порядка и
нормативов заготовки гражданами
древесины для собственных нужд»

Рассмотрев проект закона Томской области «О внесении изменений в Закон

Томской области «Об установлении порядка и нормативов заготовки гражданами

древесины для собственных нужд», внесенный в порядке реализации права

законодательной инициативы Губернатором Томской области,

Законодательная Дума Томской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Принять проект закона Томской области «О внесении изменений в Закон

Томской области «Об установлении порядка и нормативов заготовки гражданами

древесины для собственных нужд» в первом чтении согласно приложению.

2.  Установить, что поправки к законопроекту направляются в письменном

виде в комитет по экономической политике Законодательной Думы Томской

области в течение 10 дней со дня принятия настоящего постановления.

 3.  Комитету по экономической политике (Куприянец) совместно с

Администрацией Томской области доработать указанный законопроект с учетом

поступивших поправок и представить его для рассмотрения на собрании

Законодательной Думы Томской области во втором чтении.

Председатель
Законодательной Думы
Томской области  Б.А.Мальцев

ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
Комитет по экономической политике

РЕШЕНИЕ

От 22.03.2011 № РК4-63-560

О проекте закона Томской области
«О внесении изменений в Закон Томской
области «Об установлении порядка и
нормативов заготовки гражданами
древесины для собственных нужд»

Рассмотрев проект закона Томской области «О внесении изменений в Закон
Томской области «Об установлении порядка и нормативов заготовки гражданами
древесины для собственных нужд», внесенный в порядке реализации права
законодательной инициативы Губернатором Томской области,

Комитет по экономической политике РЕШИЛ :

Рекомендовать Совету Законодательной Думы Томской области включить

в повестку очередного собрания Законодательной Думы Томской области

рассмотрение проекта закона Томской области «О внесении изменений в Закон

Томской области «Об установлении порядка и нормативов заготовки гражданами

древесины для собственных нужд» с проектом постановления о принятии его в

первом чтении.

Председатель  комитета  А.Б.Куприянец

ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
Юридический отдел

Россия, 634050, г. Томск, пл. Ленина, 6
www.duma.tomsk.ru

 тел. (3822) 51-08-95, факс (3822) 51-06-02
duma@tomsk.gov.ru

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

на проект закона Томской области «О внесении изменений в Закон
Томской области «Об установлении порядка и нормативов заготовки

гражданами древесины для собственных нужд»

Рассмотрев проект закона Томской области «О внесении изменений в Закон
Томской области «Об установлении порядка и нормативов заготовки гражданами
древесины для собственных нужд», внесенный в порядке реализации права
законодательной инициативы Губернатором Томской области (вх. № 1005/0801-11
от 15.03.2011), считаем необходимым отметить следующее.

Представленным законопроектом предлагается дополнить часть 1 статьи 10
Закона Томской области от 9 августа 2007 года № 165-ОЗ «Об установлении
порядка и нормативов заготовки гражданами древесины для собственных нужд»
положением, согласно которому граждане имеют право заготавливать древесину
для нужд отопления бань (при наличии центрального отопления).

Вместе с тем, представленным законопроектом не предусмотрено каким
образом заключаются договоры купли-продажи древесины для нужд отопления
бань: без включения в список нуждающихся или с включением в таковой.

Так, согласно части 4 статьи 5 Закона договоры купли-продажи лесных
насаждений для заготовки древесины для собственных нужд для отопления жилых
помещений заключаются с гражданами, включенными органами местного
самоуправления в список нуждающихся в древесине для собственных нужд.
Договоры купли-продажи лесных насаждений для отопления охотничьих избушек,
хозяйственных построек, необходимых для осуществления гражданами для
собственных нужд пчеловодства, заключаются с гражданами без включения их
органами местного самоуправления в список нуждающихся в древесине для
собственных нужд.

Таким образом, предлагаем текст законопроекта дополнить положением,
регулирующим порядок предоставления древесины для данных нужд граждан.

К тексту законопроекта имеются иные замечания юридико-технического
характера, которые будут представлены в рабочем порядке.

Начальник отдела  Л.Н. Железчикова
21.03.2011

Исполнитель:
Елисеев Ю.А.
510-365

	П измен загот древесин.doc
	Р измен в загот древесин.doc
	З измен в заготовку древесин.tif
	165-ОЗ.doc